VI. CmcA EFFICACIAM CoNcrLrr OECUMENrcr

Ut actus tanti momenti optatam efficaciam obtineat, utile videtur iam ab eius praeparatione decernere seriem Conciliorum particularium aliud post aliud subsequentium per nationes aut regiones, nee non convocationem praeparare magni Conventus Legatorum Civitatum atque Nationum publica officiorum vincula cum Sancta Sede habentium, ut de Concilii Oecumenici conclusionibus certiores fiant et invitentur ad vendum executioni, praesertim in iis quae attinent ad Religionis et Ecclesiae Catholicae tutelam et ad universalem acceptationem iurium et officiorum hominum iuxta christianam conceptionem.

ffi I. B. CARD. MONTINI
Archiepiscopus Mediolanensis

130

Exe.MI P. D. VINCENTII DE CHIARA

Episcopi Miletensis (Miletto)

Miletto, 3 dicembre 1959

N. 1168

Eminenza Reverendissima,

Mi prego trasmettere, chiedendo scusa per il ritardo, le mie proposte per il prossimo Concilio Ecumenico.

Prostato al bacio del Lembo della S. Porpora, mi onoro professarmi, con sensi di profondo ossequio,

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
umilissimo servitore

ffl VINCENZO DE CHIARA
Vescovo di Miletto

1. *De unitate Ecclesiae*

Qmia, multiphic^l de causa aliquam formam unitatis variae nationes inter se instituere conantur et' sive in nat^lom us imm^b fid^d m conversis^t sive in illis ubi Sacra nondum constituta est, doctrinae e penicula^l (materia^l ismus, nat^lional^l ismus, etc.) contra fidem christianam multiplicantur, magis optandum est, in praesent^l 1scrimine, ut ecclesia^l sic dictae separatae, ad unitatem verae Ecclesiae revertantur. A obtinendum doctrinam sinceram de unitate catholicitate, necessitate Ecclesiae mihi videtur evolvendam esse et omnia quae optatum redditum iuuent, etsi forte nondum effici possit.

2. *De Episcopis*

Ab obtinenda maiorem cleri saecularis disciplinam et maiorern. clerl saecularis et regularis unitatem in sollicitudine pastorali de Episcopis, qm posst^l sunt a Spiritu Sancto regere Ecclesiam Del, proponitur enucleandam.

3. *De sanctitate Sacerdotum*

Ad pericula nostri temporis vitanda contra sanctitatem sacerdoturn magis illis necessaria est vita interior, praesertim oratio.

83 VINCENTIUS DE CHIARA

Episcopus Miletensis

131

Exe.Mr P. D. IOSEPHI AMICI

Archiepiscopi Mutinensis (Modena)

Una cum eo responsum dederunt:

Exe.Mus

P. D. ARTEMIUS PRATI, *Episcopus Carpensis* (Carpi)

Exe.Mus

P. D. PAULUS ROTA, *Episcopus Fidentinus* (Fidenza)

Exe.Mus

P. D. EVASIUS COLLI, *Episcopus Parmensis* (Parma)

Exe.Mus

P. D. ERSILIUSS MENZANI, *Episcopus Placentinus* (Piacenza)

Exe.Mus

P. D. BENIAMINUS SOCCHI, *Episcopus Regiensis in Aemilia* (Reggio Emilia)

Exe.Mus

P. D. ANGELOS ZAMBARDIERI, *Episcopus tit. Silensis, Coadiutor c. s. Guastallensis*Exe.Mus P. D. HUMBERTUS MALCHIODI, *Episcopus tit. Serrensis in Macedonia, Coadiutor c. s. Placentini*

Mutinae, die 5 septembbris 1959

Etninentissime Princeps,

Est infrascripto Archiepiscopo Mutinensi, Praeside Provinciae Ecclesiasticae Aemiliana, exponere quae in specrni conventu Issrmorum Ordinariorum eiusdem Provincie examinata sunt ut communis pro omnibus declarati conficeretur, Eminentiae Tuae Reverendissimae transmittenda in responsione Veneratae Tuae n. 1 C/59 dter 18 iunii 1959.

Omnibus visum est colligere consilia et vota argumentis quae in continentur.

c Rehguum tamen erit singulis Ordinariis Provinciae adiungere quae visa fuerint utilia ad pressius propriam mentem exprimendam.

b Interim adprecor Eminentia Tua Reverendissima omnia fausta ari:ino, Sacramque Purpuram deosculans me profiteor Excellentiae Reverendissimae

Addicdssimum in Domino

ffl losEPHUs AMrcr
Archicpiscopps Mutinensis

I. QuoAD DOCTRINAM

1. Definitio Dogmatica Mediationis Beatae Virginis Dei Genitricis Mariae.
2. Expositio Doctrinae de relationibus inter Ecclesiam et
3. Damnatio materialismi athei et neomodernismi (idest natura isml, laicismi, existentialismi) per quamdam codificationem prindpiorum quae continentur in Litteris Encyclicis *Humani Generis*.

II. QuoAD MORALEM

Nova declaratio absolutae praeminentiae moralis ^{h . . e} eiusque consecutariorum pro singulis, pro familia, pro professionibus et ramis, speciali ratione labita pericolarum quae oñuntur ex novis inventae artis mediis communicationis.

III. QuoAD DOCTRINAM SOCIALEM

Breviarium Doctrinae Socialis Ecclesiae, etiam quod attinet quae-
stiones sociales, politicas et operariorum adsociationes.

IV. QuoAD mscIPLINAM

1. Amovibilitas parochorum.
2. Relationes inter Clerum Saecularem et Regularem.
3. Nova definitio mifica exemptlonts Regu arimm ab Ordinat^{is} l-
praesertim quo^d organizaiones externas causurae et quo^d actus cu^{is}
tus qu^l in eorum quocumque modo publicis cc esfis ve
fiunt.
4. Adsistentia Sacerdotibus Novensilibus: d m
a) videtur bonum esse maximi facere votum castitatis emitten u
in Subdiaconatus Ordinem. r^a
b) peropportuna vivida suasio ad Exercitia Spiritua
quotannis peragenda ab omnibus sacerdotibus; d' ad d^d ecem
c) obligat^d examinum pro Sacerdotibus neor^maus b^b exameⁿ
annos, Ita ut a notatio exitus periculorum quasi su^bsuita^t concursus pro paroeciis.
5. Reformatio administrationis beneficiariae.
6. Reformatio legis ieunii et abstinentiae.
7. Ampliatio facultatum Ordinariorum circa Pias fundauⁱnes et
impedimenta matrimonialia.

V. QuoAD LITURGIAM

- 1'. Revisio er ad simpliciorem formam reductio Librorum: Pontificis R., Caeremonialis Episcoporum, Ritualis, Missalis necnon Breviarium R.
2. Introductio linguae vulgaris in administratione Sacramentorum.
3. Breviarium legum liturgicarum.

VI. QuoAD PASTORALEM

1. Status laicorum in Ecclesia eorumque apostolatus.
2. Actio catholica.
3. Instructio catechetica et textus pro singulis nationibus.

ffl IosEPH AMICI
Archiepiscopus Mutinensis

132

Exe.Mr P. D. MAXIMILIAN! MASSIMILIANI
Episcopi Mutilensis (Modigliana)

Modigliana die 13 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Respondens ad venerabiles Litteras, quae sequuntur notanda puto
 coram Deo.

DocTRINA

Pars Dogmatica:

- . a) Definitio Dogmatica Mediationis Universalis Beatissimae Virginis Mariae.
 - . b) Definitio Dogmatica Regalitatis Christi et Mariae.
 - . c) Expositio captu facilis de Mystico Christi Corpore eiusque unitatis.
- tur Facilis et compendiosa expositio doctrinae liturgicae: Codex Liturgicus *Mediator Dei*.
- . e) Clara et enucleata expositio eorum quae Ecclesiam et Statum intersunt.
 - . f) Iura Ecclesiae praedicandi evangelium in omni loco valide tuenda.

Errores condemnandi:

- a) Communismus materialisticus et atheus.
- b) Neomodernismus de quo in *Humani Generis complectens naturalismum, laicismum, existentialismum atheum etc.*
- c) Relativismus moralis et moralismus, ut aiunt, situationis.

Pars moralis:

1. Problemata moralia familiae.
2. Moralitas professionalis.
3. Moralitas socialis.
4. Pericula valde gravia quae moralitati publicae inferunt quotidie sic dicta: Radio-Televisio; varia ludorum genera; colluvies scriptorum typis consignatorum; Ephemeridum; diariorum etc.... fere omnia, ut plurimum, Religioni et Ecclesiae semper infensa.
5. Ascetica moralitatis cristianae de huiusque utilitate et necessitate valida ailirmatio.

DOCTRINA SOCIALIS

- a) Syntesis doctrinae socialis Ecclesiae.
- b) Motiones sociales, syndacales, politicae etc.

DrscIPLINA

1. Facilior amovibilitas Parocorum aliorumque beneficiatorum.
2. Facile translatio ab una ad alteram Dioecesim, mutato Sacrae Ordinationis titulo.
3. Clara enucleatio regularum ad determinanda ea quae Episcopos et Sacras Congregationes intersunt.
4. Item clara enucleatio regularum ad determinanda ea quae mtersunt Clerum Saecularem et Regularem ut ad mutuam caritatem et auxilium allicant.
5. Problema infelicium Sacerdotum qui sacerdotio abdicarunt.
6. Quomodo adsistendum sit Clero Iuvenili.
7. Auxiliares Cieri in rebus temporalibus et **in** activitatibus apostolici orariis (marginali).
8. Correctio et emendatio administrationis beneficiariae.
9. Quomodo providendum honestae clericorum sustentationi.
10. Quoad ieunium et abstinentiam aliqualem rigorem instaurare, secus Ecclesiae nihil videretur facere revocationes Lourdianae et Fatimae.
11. Suppressio et renovatio legatorum praesertim antiquiorum.

PASTORALIS

1. Positio laicorum in Ecclesia eorumque apostolatus necessitas et forma.
2. De Actione Catholica.
3. De Catechetica instructione; contextus saltem nationalis Catechismi ad Parochos *ad diem redactus* et lingua vernacula classica typis datus, deberet exemplar esse pro catechismo tradendo sive in Ecclesiis, sive in scholis sive in praedicationibus; tune esset vere unitas et securitas ab erroribus universis.

LITURGIA

1. Revisio et semplificatio Pontificalis et Caeremonialis Episcoporum, Ritualis, Missalis et Breviarii.
 2. Usus linguae vulgaris in administratione sacramentorum praeter formam quae dicenda esset lingua latina illico subiendo explicacionem lingua vulgari.
- Si quae ex iis quae dicta et supra scripta sunt, minus apta sive in cogitatione sive in dictione videantur, veniam humillime peto, dum Eminentiae Tuae me profiteor

Dev.mus in Christo Iesu
 ffi MAXIMILIANUS MAS SIMILIANI
Episcopus Mutilensis

133

Exe.Mr P. D. ACHILLIS SALVUCCI
Episcopi Melphictensis, Iuvenacensis et Terlitiensis
 (Molfetta, Giovinazzo e Terlizzi)

Melphicti, 30 septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Quaeso humiliter ut mihi parcas nimiam moram ad respondendum epistolae Eminentiae Tuae de Concilio Oecumenico celebrando.

Si libere et sincere aperire debeam meam opinionem, mihi liceat, ante omnia, affirmare futuro Concilio Oecumenico non omnia et singula fidei, morum et disciplinae, nee nimia particularia esse tractanda, sed potius quae ad Religionis Christianae substantiam pertinent ad mentem Cieri et fidelium nostri temporis dare et fortiter revocanda.

Ut vero clarius pateat mea sententia, opinor non esse omittenda aliqua delibatio horum quae sequuntur:

1. Solemnis confirmatio, contra doctrinas materialistarum et atheorum nostri temporis, principiorum fundamentalium Revelationis Christianae (Concezione cristiana della vita) scilicet: Deus pater et homines fratres inter se, quia omnes filii Dei. Immortalitas animae humanae, cum suis consecatriis, etc.

Haec una doctrina solidum fundamentum et tutamen omnium acquisitionum civilitatis et progressus humani generis considerari debet.

2. Secundum talia principia quaeri debet solutio quaestionum quae respiciunt relationes populorum et nationum inter se, scilicet; ius ad libertatem et regimen proprium; officium populorum, qui maioribus divitiis et progressu technico fruuntur, adiuvandi populos et nationes minores et auxilio indigentes.

Renovatio damnationis omnis discriminis inter varietates (razze) humani generis.

3. Quoad missionem Ecclesiae, opus docendi populos doctrinam christianam absolutam praeminentiam habere debet; nam praecipuum mandatum Domini est: « Ite et docete omnes gentes ». Et S. Paulus: « Fides ex auditu ».

Nunc vero hoc opus docendi non impeditum et oppressum est nimio cultu externo et aliis occupationibus, quae omnia saepe media pro fide substituunt.

4. Magis moderandi et ordinandi sunt actus et ritus externi cultus et eos simpliciores et comprehensibiliores reddendi, tribuendo maiorem partem vulgari sermoni.

Quamprimum incepta reformatio liturgica ad exitum adducenda esset.

5. Confirmatio doctrinae catholicae circa naturam et finem Status, seu societatis civilis, contra immoderatas affirmationes regiminum dictatorialium, scilicet, Statum esse pro civibus et non cives pro Statu.

6. Officium Status adlaborandi ut omnes cives provideantur convenienti occupatione et emolumentum recipient, quad ad honestam ultimam personalem et familiarem sufficiat.

7. Ius civis ad occupationem, ad domum, ad instructionem, ad propriam personalitatem excolendam, ad suam vocationem sequendam, ad minimum boni, dignitati humanae personae necessarium, fruendum, dare et fortiter proclaimandum esset.

8. Confirmanda essent, speciali modo et vi, officia erga societatem (doveri sociali), praecipue, erga opifices, erga Statum et bonum Commune, erga futuras generationes.

Praeteritis temporibus, nostri Moralistae optime et abundantius tractarunt de officiis personalibus, sed non item de officiis erga societatem.

9. Ecclesia indifferens est partibus politicis, qua tales (partiti politici).

Ipsa non intervenit in quaestiones politicas nisi ratione religionis, scilicet, cum politica invadit et aggreditur religionem.

Extra hunc casum, exoptabile fieret Ecclesiam se non immiscere in factionibus politicis, nam etiam maxima Victoria politica turbat et exagitat conscientiam fidelium.

10. Maxime optandum est ut futurum Concilium Oecumenicum, totis viribus, nitatur ad confessionum Christianarum, sive Graecorum sive Protestantium, unitatem cum Ecclesia Catholica restituendam.

Nam si non multum in re dogmatica hodie obtineri potest, licet tamen sperare mutuas relationes et agendi modum meliorari posse, sive instaurando maiorem reciprocam comprehensionem et tolerantiam, sive moderando contentiones et asperitatem polemicam, sive potius colligendo vires communes ad materialismum et atheismum Communistarum compescendum et ad conversionem Paganorum accelerandam.

Et haec sufficiant ad meam opinionem aperiendam.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus

ffii ACHILLES SALVUCCI
Episcopus Melphictensis, Iuvenacensis et Terlitiensis

134

Exe.Mr P. D. SEBASTIANI BRIACCA

Episcopi Montis Vici (Mondovì)

1 septembbris 1959

Episcopus Montis Vici, in Pedemonte, infrascriptus, pergratus obsequii Excellentissimae Commissionis ex litteris diei 18 iunii 1959:

Requisitis consiliis quorundam virorum ecclesiasticorum suae Dioecesis.

Vota et animadversiones circa res et argumenta, quae in futuro Concilio tractari poterunt, humillime exponit ut in foliis adnexit.

Jt
fe₁^{t-}

Concilium sit benedictum et benedicti sint qui ipsum quotquot ad eius celebrationem sunt cooperaturi: quia persceptationes et collata consilia effectus maiores attinguntur; totum orbem diffusa, accomodare se debet tamen diversarum gentium in et ingenio; Episcopi Pastores, ex omnibus regionibus, oves suas cognoscunt et coadunant thesaurum vere inextimabilis experientiae et sapientiae.

Quapropter opportunum censetur quod ipsi Concilio et reservetur provide propositum « Aggiornamento del Diritto Canonico » per proprias Commissiones, ob tanti Legislatoris auctoritatem et experientiam.

1. *Circa fidem et magisterium*

1. Ut innuitur ex verbis Christi « Reges gentium dominantur sicut qui rum... Vos autem non sic... Ego autem in medio vestrum sum. ministrat... (Luc. 22, 24 - Mt. 20 - Mc. 10). Ecclesia Dei, in simpliciatis et humilitatis sensu, vivat et agat, etiam in re doctrinali (quovis specie dogmatismi deposita).

2. De Sacrificio Missae:

a) cum Sacramentum missae centrum sit Christianae Religionis, maxime curandum est ut pars dogmatica quae verum sacramentum constitutum perspective fidei eius proponatur atque explicetur sive in re sive in ritu;

b) pars vero didactica brevianda erit, sed efficacior reddenda praesertim quoad lectiones et intellectionem S. Scripturae;

c) conclusio Missae efficacior esset ad verba « Benedicat vos ... ».

3. Cum ignorantia christiana veritatis sit radix omnium malorum praesentis aetatis, et expositio doctrinae christiana ad populum a padrone non amplius attingat finem suum, parochis onus imponatur octimam tradendam quibusvis diebus diversis personarum coetus accommodatam, et fideles graviter moneantur ut eam sedulo frequentent.

4. Iussu Concilii edatur duplex textus « Cathechismi »; alter pro institutione puerorum et adolescentium, et alter pro adultis: qui textus fundamentum et universalis norma sit pro institutione religiosa in ecclesia; quibus textibus Episcopi uniuscuiusque naomis admngere valeant quae mores et exigentiae suggestur opportuna.

5. Pro exegesi in Sacram Scripturam et biblicis disputationibus votum de insta libertate concedenda in iure et in facto omnibus inquinib[us] historicis, scientificis, archeologicis.

6. Pro Italia: votum de maximo incremento dando mediis ordinariis

evangelizati .
 sae-S oms et curae pastoralis (optima et accurata celebratio *Mis-*
 publicae orationis; studiosissima preparatio Pre-
 Ionis Verbi Dei; cura infirmorum ect.).

II. *Quoad mores*

Prael. praecepta Ecclesiae dilucidanda et dare statuenda sunt:
 stents.ertimdguae spectant ad sanctificationem diei festi, sive quoad adsi-
 Cdam a *Mi* ssam, sive quoad abstinentiam a labore.

rment laboris modernae mentalitati et praxi accomodetur: prae
 2^e a eantur progressus tecnicus et exigentiae.

tam . ?uam maxime providendum erit, daris mediis, ut compescatur
 veni vu gata plaga onanismi, atque stabilitati et sanctitati familiae sub-
 efficaciter.

adh edaretur gravitas matenae pro pu bl'icls moribus (st sustmeatur
 bus Uc norma communis de gravitate, in omnibus hodiernis visioni-
 etc.).

valo: mentem quinti Praecepti decalogi, extollatur quam maxime
 4 vitiae physicae, qui apud *multos* pro nihilo habetur.

iusf : Super Septimum: attenta doctrina *sociali*, declarentur doctrina
 Itiae et su ae ob ligations m omm'bus con d'ltom'bus vitae.

vi 111 . Praeceptum Ecclesiae « de prohibitione nuptiae » par-
 nostris temporibus. Celebratio vero Sacramenti Ma-
 stit uatu r ad Primae Communionis et Confirmationis, validis normis re-
 nias. rem sacram, reprobando exaggeratas externas caeremo-

III. *De Regimine Ecclesiae seu de Cieri Disciplina*

ut d Ordin atiō Sacerdotalis in proiectiore aetate tantum conferatur,
 sacerdotium candidati plenam habeant conscientiam munerum.

per . Normae de inamovibilitate parochorum, de residentia etc. tem-
 nem entur, att entis conditionibus locorum ad montes, ob immutatio-
 dehum.

alte 3. Firma ob ligatione habitum talare ferend' in exercitio Sacrorum,
 ram for mam permittatur ad praesentes necessitates.

pr . Certa regula statuatur ut unaquaegue Dioecesis Sacerdotibus
 cl oyectae aetat'is et infirm'is diligne provideat; et pro venerabilius Ec-
 esiae Pastoribus .

hab . Erectio presbyteriorum foveatur ubi plures Sacerdotes curam
 eant plurium paroecinrum parvae extensio nis.

6. Ut quaevis associat10: Actionis Catholicae, socialis (Adi), caritativae etc. habeat disciplinam dioecesanam et ampliorem libertatem.

7. Ut sanam decentralizationem regiminis, praesertim in re disciplinari et liturgica, concedatur.

8. Regimen dioecesis postulat, praeter Synodum et Capitulum Cath., participationem Cleri, maxime parochorum. Ipsi enim ex quotidiana communione et conversatione cum populo optime norunt necessitates.

Haec Cleri participatio haberi potest per paucos a Clero per secreta suffragia designandos et eligendos: convocandi postea ad negotia pertractanda ac definienda maioris momenti.

Quad consonat cum principio: « quad omnes tangit, ah omnibus debet probari », et cum hodiernis principiis democraticis.

9. Maxima collaboratio instauretur inter Clerum saecularem et Regularem sub dependentia Episcopi ob bonum fidelium.

10. *Pro Seminariis:* Normae tradantur ad dignoscenda signa vocationis; Rationes studiorum; et pro cooperatione instauranda inter dioeceses et seminaria finid (o)T 0.24982 Tc 4825047 0 Td (ad)T 0098777 Tc 6.80227 0 Td (

Substantia, omnia statuere possit quae ad validitatem et liceitatem pertinent, optandum est, ut, quomodo decretum fuit circa traditionem instrumentorum in Sacramento Ordinis, dare sensum aperiret circa validitatem, vel non, Sacrificii Missae, quando detegatur unam tantum materiam validam esse et remedium praeberi non posse.

7. Denique: Ut Liturgia Romana vere universalis sit, sicut Ecclesia Christi, ad mentem et usum diversarum gentium respondere debet.

V. De Religiosarum Congregationibus

1. Officia et munera quibus hodie Religiosae saepe vocantur in cooperatione ministerii plurima et difficiliora in diem sunt, et scientiam atque prudentiam adaequatam requirunt. In Institutione religiosarum proinde inseratur cursus disciplinae theologicae, ac artis educandi.

2. Habitus ad exigentias activitatis propriae in formam simpliciorrem reducatur.

3. Normae generales statuentur ad domus feriarum et ospitia maxime ad mare administranda, ne lucrum tantum quaeratur, sed bonum spirituale et christianam aedificationem.

4. Insuper omnes Congregationes mulierum adhortentur ut ad consequendum finem proprium curent et adaequatam praeparationem sororum, et in primis sanctificationem propriam.

5. Super omnes Institutiones pro pueris (Asili, Orfanotrofi, Collegi, Pensionati, Colonie etc.) Ordinarii invigilent per coetum peritorum, a lege generali statuendum.

VI. De rebus respicientibus quamdam actuositatem

1. Pro nota catholicitatis: Votum submittitur de recognitione finium Dioeceseum: de minuendo numero in Italia et augendo extra Italiam.

2. Peculiari Conilio studio subicienda venit anxia de catholicis Missionibus quaestio, eo quod ipsae pluribus difficultatibus opprimuntur in

parum progredi videtur.

3. Pro Beatitudinibus evangelicis ad mentem cleri populive christiani revocandis: limitentur honores, tituli, insignia, fastus, exceptis iis quae Episcopis debentur.

4. Sacerdotibus qui miserabiliter lapsi sunt et irregulararem familiam constituerunt, benigno ac *extraordinario* favore sanctae Ecclesiae ab oneribus determinatis condicionibus dispensentur, si id humiliter ab Ecclesia petant.

Responsiones supra concinnatae cum consilio Sacerdotum
 h̄mus D'loeces̄is co aerent cum ammo et mente p̄isco pl' infrascrlptt,
 quern Excellentissimae Commissioni pro futuro Concilio aperuit, amo;e
 motus in Ecclesiam Sanctam Catholicam et Apostolicam, in qua so a
 est salus, in cuius materno amplexu semper vivere et mori Amen.

Animi sensus ex corde profitetur Eminentissimo Praesid1, cul fausta
 quaeque a Domino adprecatur.

SEBASTIANUS BRIACCA
Episcopus Montis Vici

135

Exe.Mr P. D. CAROLI FERRARI
Episcopi Monopolitani (Monopoli)

1959
 Monopoli, 18 novembris

Eminentissime Princeps,

Veniam peto quia sero responsum meum mitto ad venerandam er-
 stulam Eminentiae Tuae Illustrissimae et Reverendissimae, Romae ie
 J8 iunii datam.

Patrum futuri Concilii Oecumenici considerationi subicere quae se-
 quuntur quaestiones audeam:

De re dogmatica

1. Bonum mihi videtur magis integriter organiceque
 Ecclesia doctrinam statuendam esse et praecipue, definitionibus
 t̄ni et atlcan̄ Conciliorum de sacra hierarchia et Romani pontl cl̄s
 primatu infallibilitateque confirmatis, dicant Patres quae sit d̄rl luant
 Ep̄scoporum praesentiae in Ecclesiae constitutione et vita, et
 quaestionem num certi iudicii rationes sint, de characteris episcoporum
 et presbyterorum differentia an identitate.

2. Nunc autem perutile videtur quod iam ordinario Ecclesiae mdagi-
 st rto mest i. . d fi nire, scilicet naturam, rauonem. e t mo urn
 la1corum partic1patloms D. N. Iesu Christi propheticae, regahs et sa
 t̄al potestatls, a d d ec l arandum, praeterquam eorum d'ignitatē et mo-
 mentum m ipsa Ecclesiae constitutione, praecipue quod oūciurn tur; c a-
 has suas acultates exercendi, sensu respectu quo ipsae dellman ucto-
 parentum, catechistarum et magistrorum oflicm̄ et a
 ntas de llorum erudiendi missione.

Praeterea d' efficie¹ tturgiam et sacramenta quod attinet, clarior et rectior passiv² retur in corum part' l*cipat' 10 Iesu Ch*nstl' sacerdotis potestatis, sive dona ..cum capaces Dei dona recipiendi fiunt, sive active cum eadem in l*ita conferre possunt, ut in baptismo et matrimonio administrando, Ecde oratione autem quatenus, et guidem active, simul cum siae ministri³ cu*tum, quo*d' Deo debetur, praestant et universo mundo*0 gratias obtainent.******

3. Pariter, d' h' d' . menti *1111h₁* a*o* l*erms necessitatibus consulendum, non parvi m*ontental'* . videtur plane ac manifeste dicere utrum sponsi sacramotam ls g*atiae ministri sint tantum in matrimonio celebrando an per unio*ns et coniugalem vitam, id est v._b, quotiescumque consensus actu***

4. u*uae onationis renovatur.*

5. Add_e de mar*x1smo at*leo et i*atc1smo are*1gl0so d*enunc*rnn*d'i*ls et********

6. Be Fidc p*1.0* pagan*d*a* intra et extra E*cc*1*es*nm.*****

e Ecdesarum dissitarum unione.

De re morali et canonica

7. Opus esse videtur moralis christiana naturam persona*l*st*cam spiam Pernaturealem confimar*l, ne cm*d*am natura*l*s*u*co mora*l*smo hum-************

praescripta, ser'ls incommo^d ls atus d' are, quae perm'close im christifideles repercutiuntur, praesertim cum de pastoralis ministerii exercit¹⁰ cc esia-

11. Optandum videtur pauciores conditions sufficer: e l b stici actuum validitati (v. g. paroeciae provisioni, matnmonll ce e rationi).

12. In parvis Dioecesis capitula cathedralia viris ineptis que const¹tuuntur; v'l^detur meⁱms recto D¹0ecesis regⁱmine et a ruinⁱ stratiom consuere s' E¹piscopus consensu veⁱ cons¹¹0 viro^{rum} ecc esias corum peritorum et prudentium utatur.

Res adde:

13. De nova disciplina poenitentiali instauranda.

14. De operibus definiendis quae diebus festis

15. De relationibus finantiariis S. Sedi tantum occasione visitat¹⁰ ad limina faciendis.

Res minoris momenti censemur:

16. - praelatorum insignia ad simpliciorem formam vel. meⁱls nihilum reducere, quodam signo distinctivo tantum excepto m pu ic caeremoniis ferendo,

17. - in umentorum copiam ad ritus pontificales ce¹e ra^{ndos} p^{rae}ceptam tmmiuere et Episcopis tantum reservare, n^lcu a¹ pr^{vi}leg^u quae attinent vere abolendo;

18. - vacatio muneric Episcopi et Parochi pro aetate proiect^{1S} lu infirmitate inhabilibus provideatur, ne paucis annis pereat quod per p rimos aedificatum est.

De re pastorali

Quia christiana religionis finis est agere ut omnes per Christo nascantur et in illo per omnia crescant usque « in v¹rup³ » ad fectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi » (*Eph.* 4, . que Regnum const¹tuen^dum l^ud quod m saecula consumma^btur cuius bo ipse Iesus Christus in aeternum Rex erit ad Dei gloriae laudem, con num videtur sacrum ministerium geri magis organice et concrete siderando revelatarum rerum nam

Re profecto, christiana religio historicus eventus est m ma D. N. Iesu Christi quasi in cardinem innixus Qui suae doctrinae vi gisterio revelat, ut ei bonum videtur, Dei ac nostram, Del tarn nostramque vocationem ut eius vitae particeps simus. eve¹atu^r

Ex eo quod a Dei Filio hac ratione rerum veritas nobis r^{es}, peculiares consequuntur relationes nostri ad Deum et a I^a Chr¹st^t qui ea em vocatione vocati sunt: Deus, Pater D. N. Iesu

noster; Iesus Christus, primogenitus inter filios Dei guales Dei gratia nos facti sumus.

b. Haec rerum visio et personales supernaturalesque relationes possit¹ es fiunt ex eo quo Deus incipit in nos operari gratia sua, vel, si vis, ex eo quo nobiscum agere decernit.

In hac praeterea relatione, Dei cognito consilio, usque ad arctissimam crescam familiaritatem, non christiana veritate abstracte licet a te. perspecta negue rectis consuetudinibus naturaliter acquisitis vel augmento iuxta mechanicisticam notionem de sacramentorum effectu Iacacia assecuto, sed vitae, id est cogitationum, sensuum et actionum quae inter Iesu Christi personam et nostram instauratur, e ut recognitione, oboedientia, docilitate, ditione assidue exercitata et mediis adhibitis quibus semper Iesu Christo placuit vitam suam in nobis alere.

. 19. Omnes igitur sacri ministerii pastoralis actus Spiritus Sancti actionem maximi focere debent cuique operam dare (qui Sanctus Spiritus semper in salutis opere priorem et principalem parte gerit) et ut quam maxime scienter et libere quisque huiusmodi Dei actioni respondeat.

. 20. Praeterea, non modo res spectandae sunt ratione intellectualistica et abstracta neque christiana veritas atomistice proponenda est, sed maxima cura nobis videtur adhibenda ut mentes in persona D. N. Iesu Christi imprimis defigantur.

Ad quern operatio hominis personalis enixe dirigenda est:

- intellectum illuminando;
- sensus et actus explanando ac definiendo;
- personas, de quibus agitur (Deum et hominem) signis vitae supernaturalis efficacibus coniungendo.

21. Qua de causa cum tantum absum ut sacros praecones censes ad pastoralem exercendum gravibus studiis scientificis necnon speculativis et abstractis non opportune institui, tum maxime necessarium mihi videtur chnistanam religionem concretis, personalisticis et magis ad S. Scripturam pertinentibus vocibus donari.

22. Itaque, cum inter infideles, tum item inter illos qui fideles vocantur numquam deesse deberet praedicatio illa kerigmatica, quae fidem in eo proferat qui subactus a Iesu Christo Salvatore sollemniter et fortiter praenuntiato, ad ipsum se convertit eique totum se tradit.

23. Catechisticam autem praedicationem opportunum videtur personalistica et essentiali ratione semper dictitandam esse totamque in-

mixam in Dei erga homines amore, cui amore obiectu^d et fidenti respondendum est.

24. Provectioribus denique, praedicatio quaedam ad docendum ^d ~~didascalica~~ reservanda videtur, quae singulares quaestiones et suctationes ^Reve ationis inquisitiones quoque pertracte^t: quo in casu tractationes more systematico, scilicet ^{fl}co et speculativo aptae admitti ^Possunt.

25. De pastoralibus consiliis, bonum videtur mentorum mechanicorum usum ad sacrae prae*dicti*onis directam iteratam propagationem expoliendum esse.

De re liturgica

26. Optabile est ut Sancta Sedes laudem sibi comparet novae dariae emendationis, quoddam universale et perpetuum kalen art instruendo.

Quod ad kalendarium liturgicum expediendum prodesset. . . psalms

27. Qui publicae orationi Ecclesiae praesunt, rite ^m liturgia viam reperire exercitiis pietatis sua personalis tiae sunt preces mane et ^facient ^d consclen^d suam discussio preventiva et generalis, brevis recognitio mendiana a conscientiam expoliendam, visitatio Eucharistica, spiritualis lectionis ^m eas eiv^{it}

Quam ob rem, congruum videtur Primam et Comp^{etitoriu} ^hora » habere formulas per omnes anni dies; idem dicatur de « ^o ad meridiem recitanda (cum peculiari conscientiae examine); prim^re ne pars non mediocris divini Officii recitanda esset, per um horae pattern, quod maxime ex elaboratis lectionibus constet (atram non Doctorum, Sacrorumque Scriptorum: haud refert sancti sinus non ueplanis modo aptisque verbis et sacra « unctione » veritatem exposuⁿrint) aliquot cum psalmis et orationibus; itidem post mensie tiae grua vel etur oratio quae^d am sub specie Vesperi, Ch^{risti} Eucharistie mysterium ceterans; emique altera perspicua Omelii pars, que similitudo ad tertiam horae partem protrahatur, ex fusis Sacrae Scripturae cibis constans et nonnullis psalmis. lutis hic

28. Haec omnia in annuo cyclo continenda essent ut sa^cta^toriam repraesentent in Iesu Christi persona innixam, cuius ex parte doct^d omnis, a ventus et parusiae mysteria explanantur in lucem proferentes eorum exemplaristicam, intellectualem et charismaticam cum

29. Beatae Mariae Virginis solemnitates in anno inseruntur a eant servato temporis ordine quo in Domini mysteriis se res (v. g. Immaculatae Conceptionis, Nativitatis, Visitationis festivita

distribuantur in quodam Adventus tempore satis late patente; Sanctorum festivitates autem videntur contrahendas esse ad Apostolorum et Martyrum, Confessorum et Virginum et universalis Ecclesiae Patronorum; quad veto ad particulates Ecclesias attinet, ad eorum sanctorum Patronorum et Ecclesiae Titularium festivitates).

30. Bonum videtur B. M. Virginis munus in Incarnationis et Redemptionis mysteriis in lucem ptoferre in ipsis Christi mysteriis celebrandis, nc festivitates in honorem B. M. Virginis nimis freguentes - vel in congruenti numeto Beatae Virginis festivitatum, guae eminentioribus cius terrae vitae factibus respondeant, peculiares laudes (titoli) magnitudinis, potentiae et bonitatis quoque celebrentur.

31. Sancta Missa, in suo schemate liturgico, magis definite D. N. Christi vitae, passionis, mortis, resurrectionis et in gloriam assumptio deberet memoriale apparere, ex quo clarior invitatio et auxilium christifidelibus promanent ad res creatas deserendas (cordis compunctio), ad se convertendum ad Deum (lectiones), ut integrae eius voluntati seipso tradant et subiciant (offertorium et consecratio), atque magis magisque Deo in Christo Iesu coniungantur (communio).

32. Opus esset Missam celebrari posse qualibet nocturna vel diurna hora, saltem ad Ordinarii iudicium, idem dicatur de SS.mae Eucharistiae distributione.

33. Optandum praeterea videtur ut ex Oecumenici Concilii celebratione explica ptofluat doctrinalis, moralis ac liturgica formula de « mundi consecratione », ut aiunt, quaeque existat ut positiva religiosa professio contra atheismi et laicismi negationes.

34. Optandum denique ut Caeremoniale Episcoporum et Liber Pontificalis emendentur.

De clericorum, religiosorum et populi christiani disciplina

35. Utile videtur Concilii Patres clericos, religiosos, christifideles urgere ad certae fidei testimonium reddendum vitae sanctitatis ut nostrae homines aetatis ad salutem perveniant.

. 36. Hoe inde consequitur perutile omnes saepius commonere christianae vitae finem non in compromisso nisi intra huius vitae commoda et sui servandi in hora mortis spem, verumtamen in cruce sui ipsius a. biectionis quotidie ferenda et in Salvatore nostro summa cum dedicatione sequendo.

37. Maxime vero in animis colendis eorum qui ad Sacerdotium vel ad religiosam vitam contendunt, certa ac definita norma iuxta Evan-

geli dictamina proponenda est: vera et firma et magis magisque intima rerum humanarum, carnis et sui ipsius abiectio ut thesaurum intimae cum D. N. Iesu Christo unionis assequantur.

38. Attamen aequum videtur huiusmodi renuntiationem (vota religiosa) Ecclesiam tantum suscipi ab iis qui manifeste earn libenter faciunt, quippe qui miram huius thesauri pulchritudinem et ineffabilem excellentiam invenerint, magnique aestimaverint atque quodam modo experti sint.

Saepius vero Sacerdotes et utriusque sexus Religiosi abstinentiam vix ferre videntur: miseri potius quam pauperes, abstinentes potius quam casti, qisciplina assuefacti potius quam oboedientes.

39. Cum autem vera atque intima cum D. N. Iesu Christo vitae communio sine perseverantia in oratione esse non potest, iustum videtur numquam assentiri ut vita activa, quae dicitur, a vita contemplativa seiuncta fingatur.

Vitae coniunctio autem profluit in curarum communionem, quae Domino Nostro sunt; salus mundi ad maiorem Patris gloriam.

40. Hinc necessitas instituendi Sacerdotii et vitae religiosae candidatos ut animum non recusandi officii et ad experiendum promptum acquirant, illos vero reiciendi qui incapaces videntur.

41. Omnibus, pro rata parte, omnino opus esse censetur, et quo melius ipsi instituantur ac in suscepta via perseverent et quo efficacius apostoli munus exerceant, summam possidere doctrinam in theologicis, pastoralibus etiamque profanis disciplinis.

42. Sacerdotibus maximo auxilio esse habeo firmiorem Sacrae Scripturae scientiam et pastoralis doctrinae, quin, uti par est, scientia theologica ordinaria neglegatur.

43. Profecto denique curandum videtur ut in populo christiano piae fidelium associationes florent et crescant, qui vitam christianam vivant authenticam et integrum ut consulto, ad modum grani sinapis et fermenti, omnibus locis et coram omnibus hominibus, D. N. Iesu Christo testimonium reddant.

44. Ad gravem expediendam quaestionem de ecclesiasticis vocacionibus, censeo crebrioses puerorum adulescentulorum sodetates constitutas esse, quae ad uberiorem spiritualem vitam sodales praesertim exerceant.

45. Dioeceses, plerumque egentes, in quibus tamen vocationes permultae sunt, opitulandum esse, ut Sacerdotes instruere possint etiam pro Dioecesibus clero parentibus.

46. Ad hoe autem clericorum incardinatio alienis Dioecesibus faci-

lior reddenda esset et in Seminariis candidati instituendi essent ad magis catholice sentiendum.

Haec dum submittere audeo, cuncta fausta Eminentiae Tuae Reverendissimae necnon Pontificiae Commissionis Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico laboribus a Domino adprecor, omni quo par est obsequio.

Eminentiae Tuae Ill.mae et Rev.mae
obsequentissimus

ffi CAROLUS FERRARI
Episcopus Monopolitanus

136

Eccl.MI P. D. FRANCISCI CARPINO
Archiepiscopi Montis Regalis (Monreale)

Monreale, 28 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Exceptis litteris ab Eminentia Tua Rev.ma datis die 18 iunii 1959, prot. N. 1/59-864, en quae consilia et vota mihi proponenda videntur circa res et argumenta quae in proximo Concilio tractari poterunt.

1. Praemitto aetatem nostram duobus, ut modeste opinor, *positive* notari: studio erga Ecclesiam « signum levatum in J.?ationes », et ferventi erga Beatissimam Dei Genitricem devotione; quae ultima ex sollemnibus definitionibus de Conceptione Immaculata B. M. V. et de eiusdem gloriosa in coelum Assumptione vehementer aucta et proiecta est.

Ex his concludendum mihi videtur nostrorum temporum expectaciones, ad futurum Concilium quod attinet, circa Ecclesiologiam et Mariologiam praecipue versari.

2. Quoad primam, omnium desiderium est ut varia doctrinae capita quae inclusa erant in schemate Constitutionis « De Ecclesia Christi » Concilii Vaticani, quaeque ob notas circumstantias discuti et promulgari non potuerint, nunc definiantur.

In particulari valde optatur ut sequentia puncta enucleata declarentur, prae oculis habito subsequenti magisterio Summorum Pontificum Leonis XIII, Pii X, Pii XI et Pii XII:

- a) Ecclesiae magisterium eiusque definitiones ac perennis earum valor, reiecto relativismo dogmatico;
- b) Ecclesiae magisterium eius obiectum et ambitus, reiecto laicismo;
- c) Ecclesia Romana, Corpus Christi mysticum, reiectis erroribus qui ei adversantur, et praesertim falso irenismo;
- d) Vita Ecclesiae liturgica, reiectis exaggerationibus quae circumferuntur;
- e) Sacerdotium hierニックum et sacerdotium fidelium, reiectis falsis interpretationibus;
- f) Doctrinae socialis Ecclesiae principia, reiectis liberalismo et communismo.

3. Ad meliorem Ecclesiae organizationem quod attinet, valde optatur:

a) Ut pro iis omnibus qui pastorali ministerio in animarum cura funguntur (Archiepiscopi, Episcopi, Parochi ...), aetatis termini statuantur ultra quos ab omni officio recedere teneantur, congrua pensione accepta. Experientia enim teste, notum est neminem ultra certos aetatis limites pastorali officio provehendo parem esse: quin immo satis constat multos saepe in senectute destruxisse quod iuvenili aetate construxerant;

Ut parochi omnes amovibiles declarentur;

c) Ut in dioecesibus Sacerdotes utriusque cleri, religiosi nempe et dioecesani, impensis socio opere Domini vineam excolant, sub Episcopi auctoritate.

4. Ad Mariologiam quod attinet, exoptatur a fidelibus ut gemmis quibus Beatae Mariae Virginis caput exornatum refulget, nova addatur gemma per definitionem Universalis eiudem Mediationis. Huius definitionis occasione, omnibus fidelibus gratum erit si Concilium declaraverit quid Beatissima Virgo, nova Eva, Socia Christi Redemptoris, ad nostram redemptionem obiectivam contulerit.

5. Quoad recentioris aetatis *errores* qui catholicae doctrinae fundamenta subvertere conantur, iam Pius XII in encyclica *Humani Generis* sapientissime sequentes enumeravit: evolutionismum, existentialismum, et historicismum. Ex his, tanquam ex triplici fonte, omnes aliae dimanant aberrationes quae campum scientiae philosophicae, theologico-dogmaticae et biblicae pervadunt et inquinant. Huiusmodi aberrationes in eadem encyclica enumerantur et illustrantur.

Ut hi omnes errores a Concilio enucleentur et formaliter damnentur, vehementer propono.

Consilia haec et vota Eminentiae Tuae Rev.mae ex corde subiciens, pergratum habeo impensos animi sensus devote profiteri, ad osculum Sacrae Purpurae humiliter provolutus.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimus

ffi FRANCISCUS CARPINO
Archiepiscopus Montis Regalis

137

Exe.MI P. D. IRENAEI CHELUCCI

Episcopi Ilcinensis (Montalcino)

Ilcini, die 31 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Dum ardentis animi desiderio et sollicita prece faustos exitus auspicor proximi Concilii Oecumenici, quod divino quodam affiatu, Summus Pontifex congregandum statuit, haec vota mihi promere liceat:

Concilium inde videtur opportune initia sumpturum ubi Concilium Vaticanum susceptum opus interrumpere debuit, ita tamen ut ea quae in illo mirabili consessu decreta fuere pro mutatis temporum necessitatibus compleantur et perficiantur. Multi errores qui deinceps, velut turgidus torrens contra orthodoxam fidem et bonos mores irruperunt, etsi iam reprobati et damnati in luculentissimis Summorum Pontificum documentis, praesertim in Litt. Encycl. *Pascendi Dominici gregis* S. Pii X et *Humani Generis* Pii XII, haud abs re tamen erit eos exponi et censura notari, una cum eis qui nuper propagari coepti sunt, ut indeterminismus physicus, neomechanicismus, energetismus, situationismus moralis, pansexualismus, materialismus practicus, divismus, efirenata et impudens licentia.

At cum non tarn necesse sit ut errores damnentur, quam ut errantes ad lumen veritatis perducantur et fideles confirmentur, tota doctrina christiana ex ordine proponatur, et si quae remanent quaestiones non solutae, proximae fidei aut theologice certae, definiantur.

Inter quaestiones quae libere inter theologos disputantur tempus iam advenisse videtur ut eae praesertim dirimantur quae materiam et formam Sacramentorum necnon subdiaconatus et minorum ordinum, essentiam Sacrificii et Sacramenti Eucharistici, scientiam divinam, pae-

destinationem, gratiam actualem respiciunt. Rationes baud parvi momenti suadent ut dogmata Christi regalitatis et mystici Eius corporis contra grassantem laicismus definiantur una cum universali B. M. V. mediatione et regalitate.

Ad captiosa effugia praeccludenda eorum qui magisterio ordinario cum Ecclesiae tum maxime Summi Pontificis nihil vel parum auctoritatis tribuunt, eius valoris et ambitus pressior explanatio desideratur. Ad quern finem optabile videtur ut veritates etiam virtualiter revelatae *de fide divina* credendae proponantur. Episcopalis dignitas et auctoritas in clariore luce ponatur asserendo Episcopos superiores esse presbyteris *iure divino*, quod implicite tantum in definitione tridentina continetur.

Ad incrementum quod attinet vitae christianaee sine dubio cleri saecularis ingravescens in dies penuria magnae quidem est sollicitudini.

Tria maxima remedia, ni fallor, urgent> quorum unum vocationes ecclesiasticas respicit, alterum magis aequam cleri distributionem, tertium actionem catholicam.

Summo enim studio cleri educationi prospiciendum, ut par sit oneri angelicis humeris formidando. Nemo neget multos reperiri sacerdotes qui praedicatione atque exemplo aedificant domum Dei, at, dolor, non desunt qui nedum aedificant subruant.

Totis viribus niti decet ut Scholae creentur ubi futuri cleri educatores convenienti institutione didactico-paedagogica praeparentur ad tantum munus rite fungendum. Adulescentes in sortem Domini vocati inde ab initio disciplina vere ecclesiastica imbuantur oportet nee tantum ii qui theologiae vel philosophiae, sed etiam ii qui humanis litteris et scientiis operam dant.

Cum autem alumni in Seminariis quasi in hortis conclusis crescant, priusquam Diaconi ad presbyteratum promoveantur, expedite videtur ut *in sacro ordine aliquantum temporis sub idonea disciplina et in omni apostolatus genere exerceantur ut sufficienti experimento probari possint, maxime in castitate servanda.*

Neminem vero considerantem quot et quanta pericula e vita solitaria oriri soleant effugiet necessitas vitam communem instaurandi et aptis regulis moderandi ad maiorem etiam efficaciam sacri ministerii propter congruam laboris divisionem et mutuam fraternitatis operam.

Quo facilius orationi et ministerii sacri officiis sacerdotes intendere valeant liberi a negotiis et sollecitudinibus temporalibus, optandum ut unica fiat in unaquaque dioecesi, vel provincia aut regione, administratio omnium bonorum sive beneficialium sive ecclesiasticorum, et administrationis onerumque satisfactionis deductis impensis, redditus aequae inter omnes distribuantur iuxta normas statuendas, odiosis inae-

qualitatibus prorsus sublatis et quantum fieri possit taxis eiuslibet generis abolitis.

Quad ad aequiorem cleri distributionem speetat maior eommendatur faeueltas saerdotum translationis non solum intra fines, sed etiam extra fines dioecesum, terris inclusis etiam saerarum expeditionum, neenon temperatio quaedam privilegii exemptionis, ita ut religiosi quoque exempti, ubi eorum opera neeessaria sit ad animarum euram gerendam, Episeopo petenti superiores facile annuant, salva religiosa diseiplina.

Forsan etiam iuvabit melior dioecesum divisio, ut nee nimis amplae nee minus parvae habeantur et omnes sibi ipsae suffieiant.

Aetio denique eatholiea magnam feret opem si et numero et spiritus fervore erescat. Ad numerum augendum adscriptorum desideratur ut multiplices associationes actioni catholicae affines minuantur, eorum muneribus actioni catholicae demandatis. Nimiae enim associationes vindentur non minima esse eausa cur omnes vitam languidam dueant tum adscriptorum paueitate tum maxime eorum penuria qui iisdem regendis idonei sint. Neque illud est praetereundum quad clerus tot diversisque oceupationibus distentus minor ad singula evadat.

Ad spiritum autem fervoris alendum aeeuratiор postulatur seleetio, diligentior praeparatio, simplicior forma, magis expedita magisque locis, temporibus, personarum condicionibus accommodata. In votis etiam est ut aretioribus vinculis actio catholica Episcopo subiciatur utpote gregis pastori oves suas probe noscenti.

Praeter haee alia corollarii instar summatim proponam:

a) Ministerium pastorale more missionali exerceatur divina oficia elebrando ubicumque plures congregari possint sive in aliquo Oratorio, sive etiam in aula decenti, sive sub diva, si neeessitas postulet.

b) Optabile est ut pracepto Missam audiendi satisfieri possit quolibet die intra hebdomadam ab iis qui non valeant sine difficultate Ecclesiam paroeiale adire.

c) Ad eum finem ut cum pleniore conscientia Sacramentum Confirmationis reeipiatur et firmiore proposito ofiiciis adnexis satisfaciendi, opportunitas eonsideranda proponitur differendi eius administrationem ad duodecimum vel undecimum annum aetatis. Praeter hoe motivum aliud quoque rem suadere videtur, ne videlicet eodem prorsus tempore ad primam Communionem pueri admittantur et ad Confirmationis Sacramentum, qui usus invalescere iam eoepit non sine animarum detrimento.

d) Finis primarius matrimonii vindicetur adversus recentiores er-

rores et foecundatio artificialis damnetur quatenus etiam adulterii possit inducere malitiam.

e) Versio Veteris et Novi Testamenti ex textibus primigeniis in studiis theologicis et in sacra liturgia adhibeatur.

f) Breviarium reformatum non solum iuxta Decretum S.R.R.C. « De rubricis ad simpliciorem formam redigendis » sed etiam quod attinet ad alias partes praesertim lectiones secundi nocturni. Missale quoque opportune revisatur. Ad « Communicantes » post nomen *B. M. V.* nomen castissimi Eius Sponsi inseratur.

g) Nonnullae ceremoniae Pontificalis Romani nimis longae et complexae ad simpliciorem formam redigantur.

h) Usus linguae vulgaris qui modo permittitur in Sacramentorum administratione extendatur ad alias partes non stricte sacramentales.

i) Lex ieunii et abstinentiae redintegretur ad spiritum poenitentiae et mortificationis excitandum.

j) Pro institutione catechetica unicus textus completus doctrinae christiana pareatur ad instar Catechismi ex Decreto Cone. Trid. ad parochos.

m) Relationes inter scientiam et fidem, inter societatem et Ecclesiam, inter Statum et Ecclesiam, inter cives et Statum, inter opifices et conductores ad lumen evangelicae doctrinae a Summis Pontificibus enucleatae dilucide exponantur.

Inops inter magnas opes ingenii et doctrinae quibus fulgent tot Praesules Sanctae Dei Ecclesiae meae parvitas veniam humillime imploro et qua par est veneratione ac devotione me profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimurn servum
ff! RENAEUS CHELUCCI
Episcopus Ilcinensis

138

Exe.Mr P. D. VINCENTII RADICIONI

Episcopi Montis Altii et Ripani (Montalto e Ripatransone)

1. *Doctrinae capita maioris momenti examinanda*

a) Ecclesiae mandatum plane universale seu revera catholicum ita confirmandum profecto videtur, ut nulla natio ac gens inferioris conditionis vel ab ipsa Ecclesia aliena, quasi « hospes et advena » esse videa-

tur; id quidem assequendum sive modo veritatis proponendae, sive regulis liturgicis, sive dissplina generali. In re insistendum opportunum ducitur quatenus populi extraeuropaei, qui hisce nostris temporibus omnino particeps fiunt bonorum omnium quae cultus et vitae humanae omnibus afferunt, maxime difficiles immo suspidosi evadunt. Vitetur quidem relativismus dogmaticus sed omnibus sit facultas fidem et quaestiones quae ex fide oriuntur iuxta suam humanitatem exprimendi.

b) Mystici Corporis doctrina, in qua enucleanda plurimum theologicorum investigatio nostra aetate se exercuit, fuse illuminanda est et explicanda. Ex quo fundamento - vel etiam, si placet, hac re seposita - diligenter et commode doctrinam de Ecclesia recognoscere:

1. Ad sacrae hierarchiae auctoritatem solemniter affirmandam;
2. Ad rite asserenda, ex dogmatum principiis, hinc primatus, auctoritas, magisterium Romani Pontificis, illinc auctoritas et magisterium episcoporum. Una et sola hierarchia defendenda et vindicanda videtur contra quasdam diarchiae species quas religiosi admittere conantur, quasi Religionum superiorum hierarchia extet episcoporum hierarchiae parallela.

Circa Romani Pontificis electionem opportunum videtur ut mens Episcoporum totius orbis catholici audiatur, forma quidem magis apta et idonea.

3. Ad solidum fundamentum ponendum ut laicorum sors et condicio in Ecclesia sedulo definita evadat, salva auctoritate sacrae hierarchiae, laici qua laici proprium locum obtinere debent; eorum iura et officia positive stabilienda sunt super theologica principia. Relate autem ad adiumenta quae laici in Actione Catholica militantes, vel Diaconi, vel in Ordinibus minoribus constituti apostolatui, vel sacra ministerio, afferre possunt, contendere oportet ut sacerdotum proprium et praedicuum munus sit instare orationi, ministerio verbi, Sacramentorum administrationi, sacris disciplinis, quam maxime procul a saecularibus negotiis, quae alioquin, Ecclesia duce, laici gerere possunt.

Notandi hie offertur occasio ut laicorum sodalitates quae Ecclesiae oboediens volunt et in paroeciae vel dioecesis ambitu agunt, directae episcoporum territoriali iurisdictioni sint subiectae ut minime possibilis sit evasio a regimini ipsorum episcoporum, prout, nunc numquam evenit de consociationibus quas A.C.L.I. appellant vel C.I.F., quippe quae conformatio vel structuram habeant quam provinciale dicunt.

c) Rursus populus christianus in Ecclesiae vita ita inserendus videtur, ut plurimi aestimentur bona quae ex communi consuetudine oriuntur, cum nostra aetas huius vitae communis consuetudinem magni faciat. Optime quidem hie ratio investiganda videtur qua fideles ad vi-

tarn liturgicam reduci possint omnibus attentis quae societatis evolutio praestat (v. analphabetismi, quern vacant, depulsio), et novi vitae mores postulant (v. sport quod vacant, ex urbibus fugae quae diebus dominicis vel festis fiunt etc.). Hiatus existens rnter populum christianum et clerum prorsus removendus appareat.

2. Errores reprobandi

Eadem ratione qua in Concilio Tridentino adversus Protestantes doctrina de gratia enucleata evasit, ita nunc videtur, contra communismi athei principia et proxim, summopere exercitandae esse Patrum vigilantia et attentio ita ut haec maxima nostri temporis haeresis, una cum liberalismo et capitalismo, quos vacant, plane detegatur et Ecclesiae doctrina circa personam humanam, laboris dignitatem, et quaestiones quae vitam socialem spectant lucide exponetur et tractetur.

Etiam iuris publici ecclesiastici principia videntur iteranda et errores depellendi qui communiter sunt recepti circa relationes quae inter Ecclesiam et res publicas intercedere debent. Idem dicatur quod ad iuventutem christiane educandam attinet, ad ius quod ad Ecclesiam spectat, contra Laicismum, regulas dictandi in rebus politicis vel oeconomicis. In huiusmodi regulis vel principiis determinandis pretium operis erit ut omnia diligenter sapienterque resumantur et elaborentur, aut in synthesis redigantur, quae magisterium ordinarium iam expressit et subindicavit non tantum circa politicas atque oeconomics disciplinas, sed etiam circa ius possidendi, circa aequam operariorum mercedem et circa iustitiam, ad quam relate nostra aetas singulariter difficilis apparat.

3. Vota circa quaedam doctrinae capita vel negotia quae Ecclesiae obeunda hisce temporibus videntur.

a) Necesse est ut principia definiantur apta ad errores praecavendos circa S. Scripturae interpretationem ita ut, dum magni quidem facimus archeologica reperta, scientiarum profectus, praeteritae aetatis notitia, doctrina de sacra inspiratione intacta permaneat, neque certos fines, ab Ecclesiae magisterio et traditione statutos, transire liceat.

b) Votum exprimitur ut, affirmata quidem poenitentiae necessitate ad vitam aeternam assequendam formam abstinentiae et ieunii hucusque impositam ut legem sub gravi obligantem, suadeat Concilium ut actum religionis, concessis statutis diebus peculiaribus indulgentiis. Quae mutatio, dum plurima devitabit peccata, ampliorem meritum observantibus conferre videtur.

c) Sensus sacer diei festi rursus adfirmare oportet. Quaestio revera magna et vexata appetit ratio reperienda qua dies dominicus, vel festus, a christifidelibus sanctificetur, cum vivendi institutum et disciplina nostra aetate maxime et assidue immutetur sive facilis hominum a locis translationis disciplinae publicae in primis in urbem Romam confluens, sive omnium confluentia statutis diebus festis in rusticationis loca, sive necessitudine co-
gente publica servitia et bona providendi; attamen congruum videtur ut distinctio recepta inter opera servilia et non servilia recognoscatur et laboris idea opportunius definiatur. His positis et etiam sacerdotum exiguo numero considerato, votum fit ut Patrum Concilium extendat ad horas vespertinas sabbati tempus utile ad praedicationem. Tj0.198sa

cio personarum aequa ac eorum muneris momentum et gravitas digne remuneretur. Deprecabilis et inexcusabilis inaequalitas quae nunc vigeat, qua sacerdotes pauperrimi cerni possunt, absolute est eliminanda.

5. De antiquissima lege aliquid derogando, usus linguae vernaculae permittendus videtur in parte cathechetica Sanctae Missae.

6. Conveniens videtur ut legislatio Sacramentorum in quibusdam immutetur vel perficiatur hoc consilio ut facilius mens Christi auctoris et Ecclesiae ministrantis comprehendatur, non excluso recursu ad linguam vernaculam.

7. Quod ad matrimonii Sacramentum attinet, quae vigent leges circa formam, impedimenta, consensum etc. recognoscere opus est, ut matrimonia nulla vitentur et etiam difficilis evadat recursus ad nullitatis declarationem. Nonnunquam leges alicuius ordinamenti iuridici civilis rigidiore legibus ecclesiasticis hac in re videntur.

8. Etiam Kalendarium ecclesiasticum recognoscendum videtur et exinde novus ordo instituendus relate ad Missale et Breviarium, praesertim quoad lectiones.

Optime quidem si lectionum ordo in Missis ita disponetur ut triennali vel quadriennali cyclo praecipua fidei capita exponantur cum fere sola Missa praebeat nunc sacerdoti occasio populum docendi.

9. Benigne respiciat Concilium sortem sacerdotum infeliciter lapsorum, qui scilicet coelibatus votum non custodierunt. Omnibus cautionibus adhibitis idest, remoto scandalo, prout casus fert, a susceptis oneribus dispensentur, non exclusa lege sacri coelibatus.

10. Votum fit ut Sacrae Romanae Congregationes munere activo fungantur, non tantum scilicet vigilando et defensionem exercendo vel rectam et ordinariam administrationem curando, sed etiam incepta suadendo et urgendo et omnes quibus spectat admonendo de rebus quae ad bonum Ecclesiae efficiendum videntur.

Tandem orbis catholicus, praesertim Episcopi, hac nostra aetate qua notitiae etiam reservatae celerrime publicae fiunt ubique terrarum, parum certiores fiunt de eventibus, ideis, moribus quae in dies fidem et ecclesiastica negotia et mores afficiunt. Saepe evenit ut nuntia vulgent diurni commentarii qui independentes vocantur, ex quibus notitiae, mutilae et incertae, haurire oportet. Quare votum exprimitur ut privatin*i* et prudenter Episcopi, vel saltem Conferentiae Episcoporum, certiores fiant de rebus maioris momenti quae vitam religiosam et annexas quaestiones attingant.

ffl VINCENTIUS RADICIONI
Episcopus Montis Alti et Ripanus

139

Exe.Mi P. D. ANTONII BERGAMASCHI

Episcopi Feretrani (Montefeltro)

Pinnaebilii, die 28 augusti 1959

1. Votum focio quod in S. Liturgia Sancti Sacrificii Missae Sanctus Ioseph ponatur in maiore evidentiā nomenque Eius ponatur in Canone Missae.

2. In recitatione Divini Ofiicii, quantum fieri potest, ad veterem disciplinam redeatur. In particulari lectiones S. Scripturae, quae ad mores referuntur, qui Hebraeos et Orientales spectant et a Nova Lege abrogati sunt, omnino tollantur et novae lectiones magis consenteuae Novae Legi introducantur. Insuper lectiones, quae pertractant de vita Sanctorum, desiderantur magis consentaneae criticae; quare omnia expungenda sunt, quae aliquando puerilia et vix credibilia apparent.

3. Clerici Spiritualibus Exercitiis vacent non tertio quoque anno, ut in can. 126 *C.I.C.*, sed quotannis.

4. Firma manente inderogabili subiectione Episcoporum S. Sedi, videtur potestas Ordinaria Episcoporum in regimine dioecesis magis perspicua esse debere, praesertim in re administrativa et disciplinari.

5. Propono impedimentum matrimoniale consanguinitatis in tertio lineae collateralis gradu abrogandum, vel minus facultatem in eo dispensandi Ordinariis Locorum concedendam a iure, quin necesse sit recurrentum ad S. Sedem.

6. Optatur quod S. Sedes aliud decernat in provisione paroeciarum in illis regionibus in quibus provisio fit per concursum specialem (can. 459 § 4 *C.I.C.*).

7. Valde optatur parochos sint liberi a curis materialibus beneficii, ut spiritualibus curis magis magisque vacent. Quam ob rem necessarium videtur, firma manente proprietate beneficiorum, liberate parochos et sacerdotes in cura animarum ab eorumdem administratione, iis alio modo providendo ad honestam sustentationem et ad ministerii paroecialis necessitates. Ad hoe mihi optimum videtur diaconibus, ut in primaeva Ecclesia curam rerum materialium et necessitates materiales fidelium concredere. Proinde Institutum Diaconale oportet reviviscat: diaconi manent in Ordine diaconali saltem usque ad trigesimum aetatis annum, et postea, si bene egerint, promoveantur ad Sacri Presbyteratus Ordinem. His temporibus, in quibus multa et graviora pericula adsunt